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ÖZ: Gu nu mu zde bireyler, çeşitli kaynaklardan gelen birçok baskıyla karşı karşıya kalmaktadır. 
I nsanların ruhsal sıkıntılarından uzaklaşmak için en sık başvurdug u terapi yo ntemlerinden 
biri de sanattır.  Seramik sanatının, bireylere içsel duygu ve deneyimlerini ifade etmeleri için 
imka n verdig i ve insan psikolojisinde rahatlatıcı bir etkiye sahip oldug u uzun yıllardır sanat 
terapisi u zerine yapılan çalışmalar ile bilinmektedir. Seramik eg itimi veren sanat 
ato lyelerinden ders alan kişilerin seramik sanatına dair algılarının irdelendig i bu araştırmada 
nitel araştırma yo ntemleri kullanılmıştır. Bu kapsamda o zel bir sanat ato lyesinden du zenli 
olarak seramik eg itimi alan kişiler ile go ru şmeler yapılarak, eg itim almadan o nceki ve sonraki 
seramik sanatına dair olan go ru şleri incelenmiştir. Araştırmanın temel amacı alınan eg itimin 
seramik sanatı algısında gelişim yaratıp yaratmadıg ını somut veriler ile kanıtlamaktır. 
Verilerin sag lanması için hazırlanan yarı yapılandırılmış go ru şme formu, katılımcılara 
bilgisayar ortamında canlı bag lantılar ile etik ilkeler go z o nu nde bulundurularak 
yo neltilmiştir. Go ru şmeler go stermektedir ki katılımcıların aldıkları eg itim seramik sanatın 
bilincinin oluşmasında pozitif yo nde etki sag lamaktadır. Bunula birlikte seramik hakkında 
bilinen temel bilgilerden ayrı olarak, sanıldıg ının aksine basit deg il oldukça yog un ug raş 
gerektiren bir sanat alanı oldug u, pek çok farklı alanda kullanıldıg ı, insan psikolojisini 
rahatlattıg ı, estetik algıyı ve bakış açısını deg iştirdig ine dair farkındalık yarattıg ı 
go zlemlenmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Sanat, Seramik, Terapi, O g renci, Go ru şme 

 
ABSTRACT: Today, individuals are faced with many pressures from various sources. One of the 
most common therapy methods that people use to get away from their mental distress is art. It 
has been known through studies on art therapy for many years that ceramic art allows 
individuals to express their feelings and experiences and has a relaxing effect on human 
psychology. Qualitative research methods were used in this study, which examined the 
perceptions of people who take courses from art studios that provide ceramic education on 
ceramic art. In this context, interviews were conducted with people who regularly receive 
ceramic education from a private art studio, and their views on ceramic art before and after 
receiving the education were examined. The main purpose of the study is to prove with concrete 
data whether the education received creates an improvement in the perception of ceramic art. 
The semi-structured interview form prepared for the provision of data was directed to the 
participants via live connections in a computer environment, considering ethical principles. The 
interviews show that the education received by the participants has a positive effect on the 
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formation of awareness of ceramic art. However, apart from the basic information known about 
ceramics, it has been observed that, contrary to popular belief, it is not a simple art form but one 
that requires intense effort, and that it is used in many different areas, relaxes human 
psychology, and creates awareness that it changes aesthetic perception and perspective. 

Keywords: Art, Ceramic, Therapy, Student, Interview  

 

 

Giriş  

Ato lye; genel olarak u retim meka nı anlamındadır. Bu tanım Fransızca 
“atelier” kelimesinden gelmektedir. “Bu so zcu k gu zel sanatlarda ressam ve 
heykelcilerin çalıştıkları yer için kullanılır” (Turani, 1993: 18). Tarih boyunca 
zanaatka rlar ve sanatka rlar u ru nlerini “I şlik” de denen ato lyelerde 
u retmişlerdir. O yle ki sosyoloji profeso ru  Richard Sennett; (2019: 74).  
“Ato lye zanaatka rın yuvasıdır” ifadesiyle ato lyenin o nemini vurgulamıştır. 
Bugu n ha la  plastik sanat alanlarında çalışmalarına devam eden sanatçıların 
eserlerini u rettikleri alanlara ato lye denmektedir. Bunun dışında sadece 
kişisel u retim amacıyla kullanılan mekanlar için deg il, ticari amaç ile seri 
u retim yapan işletmeler için de konfeksiyon ato lyesi, mobilya ato lyesi gibi 
ifadeler kullanılmaktadır.  Araştırmanın kapsamında yer alan ato lyeler ise, 
plastik sanatlar alanında çalışmalarını su rdu ren sanatçıların o zel sanat 
ato lyeleridir. Bu kişiler bireysel eser u retim su recini kendi mahremiyetinde 
devam ettirmektedirler. O zellikle bu yu k şehirlerde giderek yaygınlaşan 
hemen hemen her şehirde var olmaya başlayan seramik ato lyelerinde, ato lye 
sahibi sanatçı bir yandan o zgu n seramik eserlerini u retirken bir yandan da 
seramig e ilgi duyan kişilere o zel eg itim verebilmektedir. Çalışma 
kapsamında ele alınan seramik ato lyesi kavramı, sadece işlevsel u ru nlerin 
seri halde u retildig i imalathane olarak deg il sanatsal çalışmaların yapıldıg ı, 
seramik eg itimi de veren ato lyeler için kullanılmıştır.   

O zel sanat ato lyelerinden eg itim alan kişilerin, kendilerince pek çok 
farklı sebepleri olabilmektedir. Gu nu mu z du nyasında bu yu k şehirlerde 
yaşayan insanlar; o zgu venlerini geliştirmek, sosyalleşmek, stresten 
uzaklaşmak, yeni bir şeyler deneyimlemek, farklı bir alanda u retim yapmak 
ve bir beceri edinmek ya da sadece kendilerine vakit ayırıp mutlu olmak gibi 
sebepler ile sanat eg itimi veren ato lyelere başvurmaktadır. Bu insanlar, 
genelde işlerinde ya da o zel hayatlarında yaşadıkları problemler ile 
mu cadele edebilmek için ya da gu nlu k rutinlerinin dışına çıkmak amacıyla 
sanat ile ug raşmayı tercih etmektedirler. Bu beklentilerin dışında sanat çok 
uzun yıllardır fizyolojik ve psikolojik hastalıklarda tedavi yo ntemi olarak 
kullanılmaktadır. Bilimsel tespitler 20. yy.’da sanatın terapi ve tedavi 
uygulamalarına girdig ini go stermektedir.  Bireyin yaşama uyum sag laması, 
fiziksel, sosyal, psikolojik problem yaşayan her birey için sanat bir 
rehabilitasyon yo ntemidir (Yalçın ve Ak, 2024:11). Sanat’ın tıp alanındaki 
tarihi geçmişini ve o nemini Doç. Dr. Emine Canyılmaz (2021: 129); “Antik 
çag lardan gu nu mu ze dek sanatın tıp bilimine katkılar sag ladıg ı 
bilinmektedir…Gu nu mu zde resim, mu zik ve dans psikoterapi ile yapılan 
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tedavi yo ntemleri başlı başına bir uzmanlık kolu olup birçok hastanın 
tedavisinde kullanılmaktadır” so zleri ile vurgulamaktadır. 

Toplum içinde bireyler, aile ve iş gibi çeşitli kaynaklardan gelen birçok 
baskıyla karşı karşıya kalmaktadır. Stres sıklıg ının yu ksek olması bireylerin 
sag lık du zeylerini o nemli o lçu de etkilemektedir. Modern tıp teknolojisi 
fiziksel rahatsızlıkları bir dereceye kadar tedavi edebilmektedir. Fakat 
bireysel sag lık sadece fiziksel ag rının giderilmesini deg il aynı zamanda 
zihinsel rahatlamayı da kapsamaktadır.  I nsanların ruhsal sıkıntılarından 
uzaklaştırmak için en sık başvurulan terapi yo ntemlerinden biri sanattır. 
Seramik sanatı terapisi, seramik malzemeleri araç olarak kullanan benzersiz 
bir psikoterapi şeklidir. Seramik u retim su reciyle bireylere içsel duygu ve 
deneyimlerini ifade etmeleri için deg erli fırsatlar sunulmakta ve bu sayede 
psikolojik sag lıkları iyileştirilmektedir. Sanatçıların ve psikologların seramik 
sanatının yaratıcı su recinin birey u zerindeki derin etkisini fark etmeye 
başlamaları 20. yu zyılın ortalarına denk gelmektedir (Wang ve Shao, 2024: 
23). 

 Araştırmalar go stermektedir ki sanatın dig er dalları gibi seramik 
sanatı da insan ruhuna iyi gelen, bedenen ve zihnen rahatlatan bir disiplindir. 
Suputtitada (2021:400), “Fiziksel, Psikolojik ve Bilişsel Gelişim için Kil Sanatı 
Terapisi” adlı çalışmasında; kilin sanat terapisinde genellikle terapo tik amaç 
ile kullanıldıg ını, dokunma, modelleme, yaratıcılık duygusunu geliştirme gibi 
tıbbi faydaları oldug unu so ylemektedir. Bununla birlikte kilin bireyin o z 
gu venini, estetik duyarlılıg ını, sabrını, disiplinini, iş birlig i ve dayanışma 
duygusunu geliştirdig ini, kavga du rtu lerini ortadan kaldırdıg ını, o fke ve 
intikam duyguları u zerinde rehabilite edici no rolojik etkisi oldug unu 
belirtmektedir.  I nsan sag lıg ı u zerinde olumlu etkileri araştırmalar ile 
kanıtlanan seramik sanatı, son yıllarda tanınırlıg ının artması ile pek çok 
insan tarafından oldukça sık tercih edilmektedir. O zellikle Covid 19 pandemi 
su recinde evlerine kapanmak zorunda olan pek çok kişi, salgının sebep 
oldug u negatif etkilerden ve duygu durumlarından kurtulma amacıyla kile 
dokunarak rahatlatmak istemişlerdir.   

Seramik, tarih o ncesi çag lardan bu yana kilin su ile yog rulması sonucu 
bir forma do nu şen daha sonrasında ateş ile dayanıklılık kazandırılan en ilkel 
sanat dallarından biridir. “Yeryu zu nde en çok bulunan ve toprakla 
o zdeşleştirilen kilin işlenmesi, şekillendirilmesi ve pişirilmesi ile ilk seramik 
u ru nler ortaya çıkmıştır” (Arcasoy ve Başkırkan, 2020: 25). O ncelikle kap 
kacak ihtiyacından dog an seramik yapımı, sonrasında dini ritu ellerde tanrıça 
heykelciklerine do nmu ş, takı yapımında, su s eşyalarında, dekoratif objelerde 
kullanılmıştır. Bugu n insanlar ha la  benzer kaygılar ve beklentiler ile fakat 
yeni teknikler kullanarak seramik u retmeye devam etmektedirler. Tarihi 
su reç içerisinde seramik sadece ihtiyaçları karşılayan bir malzeme olmaktan 
çok, sanatçıların içsel du nyalarını yansıtmalarını sag layan ve bir anlatım dili 
oluşturan çag daş sanat alanlarından biri haline gelmiştir. Kısacası ilk 
insandan gu nu mu ze seramig in u retim amacında çok deg işiklik olmamış, 
insan ruhunda bıraktıg ı pozitif etki devam etmiştir. Bu pozitif etkiden 
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faydalanmak isteyen kişiler, seramik eg itimi almak için u niversitelere, kamu 
kurumlarına ya da o zel ato lyelere gitmektedirler. Tu rkiye’nin ilk o zel 
seramik ato lyesi, ilk çag daş seramik sanatçısı olan Fu reyya Koral’a aittir. 
Sanatçı, “1951’de açtıg ı seramik ato lyesiyle Tu rkiye’de stu dyo seramikçilig i 
denen yaklaşımın da ilk o rneg ini hayata geçirir” (Yılmaz, 2019: 108). Koral’ın 
ato lyesi Çag daş Tu rk Seramik sanatının o ncu  isimlerinin yetişmesine katkı 
sag lamıştır. “I lk kişisel sergisini 1951 yılında o nce Paris’te arkasından aynı 
yıl I stanbul Maya sanat Galerisinde açan Fu reya Koral, seramik sanatını 
tanıtma ve sevdirmenin yanı sıra ato lyesine gelen Bingu l Başarır, Tu zu m 
Kızılcan ve Alev Ebuzziya gibi sanatçıların yetişmesine de o nemli katkılarda 
bulunmuştur” (Terwiel, 2008: 119). Fu reya Koral’ın ve kendisini takip eden 
o ncu  sanatçıların attıg ı bu adım Tu rkiye’de seramik sanatının tanınmasında 
etkili olmuştur. Açılan ilk o zel seramik ato lyesinin u zerinden u ç çeyrek asır 
sonra, gu nu mu zde bu ato lyelerinin sayıları artmakta ve seramik sanatı 
çag daş sanat dallarından biri olarak kabul go rmektedir.  

Yöntem 

Bu araştırmanın amacı; o zel bir sanat ato lyesinde kendi tercileri ile 
seramik eg itimi alan kişilerin seramik sanatına bakış açılarında deg işim olup 
olmadıg ını sorgulamaktır. Başka bir deg iş ile alınan eg itimin, seramik sanatı 
algısında gelişim yaratıp yaratmadıg ını somut verilere dayandırmaktır. Bu 
amaç ile araştırmada nitel araştırma yo ntemleri kullanılmıştır. Yıldırım ve 
Şimşek (2021), nitel araştırmayı “go zlem, go ru şme ve doku man analizi gibi 
nitel veri toplama tekniklerinin kullanıldıg ı, algıların ve olayların dog al 
ortamda gerçekçi ve bu tu ncu l bir biçimde ortaya konmasına yo nelik nitel bir 
su recin izlendig i araştırma” olarak tanımlanmaktadır. Çalışmanın verileri 
go ru şme teknig i ile etik ilkeler go z o nu nde bulundurularak elde edilmiştir. 

Konu ile ilgili olarak literatu r taraması yapıldıg ında, seramik sanatı 
terapisi çalışmalarının çog unlukla çocuklar ya da dezavantajlı gruplar 
u zerinde yapıldıg ı go ru lmu ştu r. Bu araştırmayı daha o nce yapılan benzer 
araştırmalardan ayıran en o nemli o zellik araştırma grubunun, yetişkin ve 
sag lıklı bireylerden seçilmiş olmasıdır. Go ru şme teknig inin uygulanacag ı 
kişiler, seramik eg itimini kendi o zgu r iradeleri ile seçmiş ekonomik 
o zgu rlu g e sahip sosyoekonomik du zeyleri birbirine yakın bireylerdir. Bu 
kapsamda Ankara’da o zel bir sanat ato lyesinde du zenli olarak seramik 
eg itimi alan 11 kişi ile go ru şmeler yapılmış, katılımcıların eg itim almadan 
o nce ve eg itim aldıktan sonraki seramik sanatına dair olan go ru şleri 
incelenerek seramik sanatı farkındalıg ı irdelenmiştir. Araştırma su recinde 
verilerin sag lanması için o ncelikle yarı yapılandırılmış go ru şme formu 
hazırlanmıştır. Yarı yapılandırılmış go ru şme; “I ncelenmek istenen konu 
hakkında katılımcılardan aynı tu rde bilgilerin toplanması amacıyla yapılan 
bir go ru şme tu ru du r” (Balaban Salı, 2018 :145) olarak tanımlanmaktadır. 
Hazırlanan yarı yapılandırılmış go ru şme formu araştırmacıya rehberlik 
edebilmesi ve konu başlıklarının belirlenebilmesi amacıyla o ncelikle beş 
kişilik pilot gruba uygulanmıştır. Pilot çalışmasından elde edilen veriler ile 
sorular yeniden du zenlenerek u ç kişilik farklı bir pilot grubuna da 
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yo neltilerek son halini almıştır. Go ru şmeler; bilgisayar ortamında canlı 
bag lantılar ile etik kurallar çerçevesinde so zlu  izin ile 15-16 Mayıs 2024 
tarihlerinde gerçekleştirilmiş, her bir go ru şme ortalama 10-15 dakika 
aralıg ında su rmu ştu r. Go ru şme formu soruları katılımcılara yo neltilirken 
kendilerinin bilgileri dahilinde ses kayıtları alınmıştır. Elde edilen veriler 
içerik analizi teknig i ile incelenmiştir. Bu teknik; birbirine yakın verilerin 
belirli temalar oluşturarak gruplandırılması ve sonrasında sistematik olarak 
anlaşılır hale getirilmesidir (Akbulut,2018: 186). Canlı bag lantılar ile kayda 
alınan go ru şmeler o ncelikle transkripsiyon yo ntemi ile Word’e aktarılmıştır. 
Daha sonra ses kayıtları ile metinler eşleştirilmiştir.  Elde edilen bulgular 
ayrıntılı şekilde deg erlendirilerek sonuç kısmında yorumlanmıştır. 

Bulgular 

Araştırma bulguları, yarı yapılandırılmış go ru şme formunda yer alan 
sorulara verilen cevaplar dog rultusunda analiz edilmiştir.  Katılımcıların 
demografik o zelliklerine ilişkin bilgiler Tablo1’de verilmiştir.   

 

Katılımcıların Demografik Özellikleri 

Katılımcılar Yaş Meslek 

KK-1 Katılımcı 1 44 Resim O g retmeni 

KK-2 Katılımcı 2 36 Ziraat Mu hendisi 

KK-3 Katılımcı 3 32 Avukat 

KK-4 Katılımcı 4 40 I nsan Kaynakları Mu du ru  

KK-5 Katılımcı 5 43 Bankacı 

KK-6 Katılımcı 6 35 Endu stri Mu hendisi 

KK-7 Katılımcı 7 56 Emekli 

KK-8 Katılımcı 8 59 Avukat 

KK-9 Katılımcı 9 56 Proje Mu du ru  

KK-10 Katılımcı 10 35 Çalışmıyor (I şletme) 

KK-11 Katılımcı 11 27 O g retmen 

Tablo 1.  15- 16 Mayıs 2024 tarihinde gerçekleştirilen go ru şmelerden elde edilen veriler. 

Tablo 1 incelendig inde, o zel bir sanat ato lyesinden seramik eg itimi 
alan katılımcıların çog unlug unun 30-40 yaş aralıg ında oldug u, sadece bir 
katılımcının 30 yaş altında oldug u go ru lmektedir. Bununla birlikte 50 yaş 
u stu  katılımcı sayısı da 40 yaş u stu  katılımcı sayısı ile aynıdır. Ayrıca 
katılımcıların çog unlug u o zel sekto rde çalışırken iki katılımcı kamu 
kurumunda go rev yapmaktadır. Demografik verilerden seramik sanatına 
dair o zel eg itim alan kişilerin sosyoekonomik açıdan u niversite eg itimine 
sahip oldukları belirlenmiştir.  

Go ru şmelerde demografik o zelliklerine yo nelik sorulardan sonra, 
katılımcıların seramik ile ilişkilerini anlama amacıyla seramig i nasıl 
tanımladıkları sorulmuştur. Alınan cevaplar genel olarak seramig in 
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kendilerine hissettirdig i duygular u zerindendir. En dikkat çekici tanımlar 
“psikolog” (KK-7) “terapi” (KK-2, KK- 6) “o zgu rlu k” (KK-1) ve “kaçış yolu” 
(KK-8 ve KK-9) olmuştur. Bu tanımların dışında do rt katılımcı “sanat dalı” 
(KK-5, KK-9, KK-10 ve KK-11) ve iki katılımcı seramig i “hobi” (KK-3, KK-4) 
olarak tanımlamışlardır. (Kaynak kişiler ile kişisel iletişim, 15-16.05.2024). 
Go ru şme yapılan kişilerin du şu ncelerine kapsayıcı bir o rnek vermek 
gerekirse Katılımcı 9, seramig i nasıl tanımlarsınız sorusuna; “Bence seramik, 
çok kıymetli bir sanat ama hobi olarak da yapılabilecek, o zellikle belli bir 
şeyden kaçış için ya da kendinize alternatif bir alan yaratmak için sahip 
çıkabileceg iniz gu zel bir ug raş” (KK- 9 ile kişisel iletişim, 16.05.2024) olarak 
cevap vermiştir. Katılımcının ifadesinden de anlaşılacag ı u zere seramik 
eg itimi alan kişilerin o zellikle gu nlu k hayatın getirdig i stres ve yorgunluktan 
uzaklaşmak ve kendilerini rahatlatmak için seramig i bir hobi olarak 
go rdu kleri fakat seramig in aynı zamanda bir sanat dalı oldug unu bildiklerini 
de ortaya koymuştur. Katılımcıların ne kadar su redir seramik ile 
ilgilendikleri soruldug unda beşinin 1 yıldan kısa su rede (KK-3, KK-4, KK-6, 
KK-8 ve KK-9), do rdu nu n 1-2 yıl aralıg ında (KK-1, KK-2, KK-10 ve KK-11) ve 
ikisinin 4 yıl u zerinde (KK-5, KK-7) seramik eg itimi aldıg ı anlaşılmıştır.  

Katılımcılara seramig in kendilerinde hissettirdig i duygular 
soruldug unda 9 kişi (KK-1, KK-3, KK-4, KK-5, KK-6, KK-7, KK-9, KK-10 ve KK-
11) seramig in kendilerini  rahatlattıg ını, sakinleştirdig ini, huzur verdig ini, 
mutlu, iyi ve gu zel hissettirdig ini ifade etmişlerdir. Ayrıca geri kalan iki 
katılımcı (KK-2 ve KK-5) sıfırdan bir şey ortaya koyma hissini sevdiklerini 
belirtmişlerdir.  Bu bag lamda seramik ile ug raşmak bu kişileri pozitif yo nde 
etkilemektedir. Bu olumlu etkiyi daha net anlatmak gerekirse Katılımcı 5’in 
ifadesi açıklayıcı olacaktır.  

Ben uzun su re beyaz yakalı olarak çalışmıştım ve içimde bir 
şeyler u retme isteg i, bir şey yaratma isteg i vardı. Seramik o 
anlamda bana tatmin sag lıyor. Mutlu hissediyorum kendimi 
ve bir şeyi ortaya koyma, bir gu zellig i ortaya çıkarabilme 
insana bence çok tatmin veriyor. Ve bunu da seramik aracılıg ı 
ile gerçekleştirebiliyorum (KK-5 ile kişisel iletişim, 
15.05.2024) 

Benzer biçimde Katılımcı 11 seramig i çocukken oynadıg ı çamur ile 
o zleştirerek; “Çok gu zel hissettiriyor, topraklanıyoruz. Toprag a elimiz 
deg ince kuruyoruz ama aynı zamanda da negatifimizi oraya atıyoruz gibi 
geliyor... Ben çocukken çamur oynamayı da çok severdim. Kumla oynamayı 
da çok severdim. Onları hatırlatıyor bana... Çamurdan bir şey çıkarmak iyi 
hissettiriyor.” (KK-11 ile kişisel iletişim, 16.05.2024) ifadesiyle açıklamıştır. 
Bu ifadeler, seramig in sanat terapisi yo ntemi olarak kişiler u zerindeki 
olumlu etkileri u zerine yapılan araştırmaları destekler niteliktedir. 

Katılımcıların seramik eg itim tercihinin bilinçli bir şekilde olup 
olmadıg ına dair eg itim alma nedenleri incelendig inde, tamamı ortak cevap 
vermişlerdir. Bu tu n katılımcıların go ru şu ; çamura dokunmanın, onu 
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şekillendirmenin, sıfırdan bir obje oluşturmanın kendilerini tatmin ettig idir. 
O zellikle Katılımcı 1 ve 5 seramig in u ç boyutlu oluşuna dikkat çekerek, 
seramig in dig er sanat dallarından ayıran u ç boyutlu bir ifade dilinin, tercih 
sebebi oluşunu anlatmışlardır. Bu durum seramik eg itimi alan bu kişilerin 
seramik sanatı hakkında farkındalıg a sahip olduklarını ve bu sebep ile 
o zellikle tercih ettiklerini go stermektedir. Katılımcı 5; seramig in u ç boyutlu 
olmasının kendisi için en o nemli unsur oldug unu, detayların u ç boyutlu bir 
şekilde ortaya çıkmasının insanı çok daha yaratıcı olmaya ittig ini dile 
getirmektedir. Ayrıca eliyle bir şey u retmenin, malzemeye eli ile diledig i gibi 
şekil verebilmenin, kilin her forma sokulabilir olmasının o nemini 
vurgulamıştır. (KK-5 ile kişisel iletişim, 15.05.2024). 

Bu go ru ş ile çamurun plastiklig inin de katılımcılarda çok bu yu k bir 
etkisi oldug u anlaşılmıştır. Seramig in şekillenmeye elverişli bir malzeme 
oluşu, plastik anlatım dili katılımcıların bu alana yo nelmelerinde etkili 
fakto rlerden biridir. Buna yo nelik go ru şu  Katılımcı 7: seramik dışında başka 
ug raşlar ile (ahşap, heykel vb.) ilgilendig ini fakat çamurun kendisinin 
stresini aldıg ını, rahatlattıg ını ifade etmiş ve bir u ru n ortaya çıkarmanın 
kendisine iyi geldig ini, mutlu hissettig ini anlatmıştır. (KK-7 ile kişisel 
iletişim, 16.05.2024). 

O rnek olarak verilen bu iki anlatım katılımcıların ortak du şu ncelerinin 
dile do ku lmu ş hali olmakla birlikte dig er katılımcılardan farklı olarak 
seramik kursuna başlamaya yo nelten sebeplerin neler oldug unun soruldug u 
bu soruya Katılımcı 10, çocukluk zamanlarında okudug u “Fu reya” (Ayşe 
Kulin’in kaleme aldıg ı seramik sanatçısı Fu reya Koral’ın hayatını anlatan 
roman) kitabı ile bag lantı kurarak; “Ku çu kken Fu reya'yı okumuştum …Zaten 
psikolog olmak istiyordum. Seramik yapıp hastalarımı iyileştirmekle ilgili   
hayallerim vardı. Sonra bir arkadaşım dedi ki seramik yapalım mı? Evet 
dedim. O gu n bugu n o yle başladık” (KK-10 ile kişisel iletişim, 16.05.2024) 
cu mleleri ile açıklamıştır. Araştırma konusuna bu katılımcı o zelinde 
bakıldıg ında, seramik sanatının bir terapi yo ntemi olarak kullanılabileceg ine 
yo nelik bilincin çocukluk yıllarına dayandıg ını so ylemek mu mku ndu r. 

Katılımcılara seramik eg itimi almadan o nce seramik hakkındaki 
beklentileri ve du şu nceleri sorulmuştur. Verilen cevaplardan katılımcıların 
seramig e başlamalarında u ç farklı go ru ş oldug u anlaşılmaktadır. Bu 
go ru şlerden ilki, (KK 1, 2 ve 3) katılımcıların seramig in sanatsal bir anlatım 
biçimi oldug unun bilincinde olmaları sebebiyle u ç boyutlu heykel ve form 
yapma beklentisi ile seramik eg itimi aldıkları ve kendilerini ifade edebilme 
aracı olarak kili kullandıklarıdır. Bununla birlikte u ç katılımcı da seramig i 
kullanım amaçlı obje yapımında deg erlendirebileceklerini fark ettiklerini ve 
bundan da keyif almaya başladıklarını belirtmişlerdir. Bu durumu Katılımcı 
1, seramig i heykel ya da u ç boyutlu tasarımlar u zerine kendisini geliştirmek 
adına çalıştıg ını fakat çamur ile daha farklı çalışmalar da yapabildig ini 
anlatmıştır. Hem sanatsal formlar hem de kullanıma yo nelik eşyalar tabak 
bardak vb. da yaparak seramig in uygulama alanının genişlig ini go rdu g u nu  
dile getirmiştir (KK-1 ile kişisel iletişim, 15.05.2024). 
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I kinci go ru ş ise birinci go ru şu n tam tersi yo nu ndedir. Seramig in 
işlevsel kullanım eşyası yo nu yle ele alındıg ı, heykel gibi sanatsal formlar 
çalışılacag ına dair beklentinin olmadıg ıdır. Katılımcıların u çu  (KK-4, KK-10 
ve KK-11) seramik eg itimine tabak çanak gibi kendilerine ait kullanım eşyası 
yapma beklentisi ile başladıklarını ama geldikleri noktada estetik olarak 
kendilerini tatmin ettikleri seramik heykeller yapmaktan mutluluk 
duyduklarını dile getirmişlerdir. Bu go ru şe o rnek olarak Katılımcı 11; aslında 
bardak yapalım, tabak yapalım, evimize ka se yapalım gibi daha fonksiyonel 
yaklaşmıştım… Biraz daha sanatsal bir şeyler yapalım fikrine do nu ştu . Bo yle 
bir gu zel bir sanat eseri ya da estetik olarak gu zel go ru nen bir şey çıkarmak 
zamanla daha hoşuma gitmeye başladı (KK- 1 ile kişisel iletişim, 16.05.2024) 
cu mlelerini dile getirmiştir.  

I lk iki go ru şten ayrı olarak u çu ncu  go ru şte katılımcıların geri kalanı 
(KK-5, 6, 7, 8 ve 9) herhangi bir beklentiye girmeden çamuru şekillendirme 
fikri ile başladıklarını ama eg itim su recinde tatmin edici sonuçlara 
ulaşmanın kendilerini mutlu ettiklerini belirtmişlerdir. Katılımcı 5; oyun 
hamuru vb. malzemeler ile bir şeyler u retmeyi sevdig ini so yleyerek daha 
detaylı çalışma fikrinin kendisini seramig e yo nlendirdig ini anlatmıştır. 
Beklentisinin hissettig i, hayal ettig i, go rmek istedig i estetig i ortaya çıkarmak 
oldug unu ve bunu seramik ile başarabildig ini belirtmiştir. (KK-5 ile kişisel 
iletişim, 15.05.2024) Bu u ç go ru ş, seramik sanatının, kişinin kendi 
benlig inden çıkan çaba sonucu, insan eliyle somut bir şeyler u retmesinin 
psikoloji u zerinde bıraktıg ı pozitif etkiyi dog rular niteliktedir. Her ne 
beklenti ile başlanmış olursa olsun, gu nu n sonunda hayalden gerçeg e 
do nu şen form ya da u ru n   kişide duygusal tatmin yaratır. 

Araştırmanın çıkış noktası ve ana sorusu olan seramik eg itimi alan kişilerin 
seramik sanatına dair go ru şlerinde deg işiklik olup olmadıg ıdır. Başka bir 
ifade biçimi ile alınan eg itimin seramik sanatı farkındalıg ına katkısı 
sorgulandıg ında o nemli bulgular elde edilmiştir. Katılımcıların dikkate deg er 
kısmı (KK- 1, 3, 5, 7 ve 10) seramik hakkında daha o nceden bir fikre sahip 
olmaları sebebiyle du şu ncelerinde bir deg işiklik olmadıg ını hatta 
tekniklerini o g rendikçe daha çok bag landıklarını so ylemişlerdir. Bu durumu 
Katılımcı 3: “Teknig i o g reniyorum, şu anda bir tek o farklılık oldu. Yoksa 
zaten kursa başlamadan o nce de takipteydim. Neler yapılabilir diye” (KK-3 
ile kişisel iletişim, 15.05.2024) şeklinde ifade ederken, Katılımcı 7; seramig e 
dair du şu ncelerinde deg işme olmadıg ını hatta daha da bag landıg ını 
anlatarak, kendisinin farklı alanlarda da ug raşları oldug unu ama tek 
bırakmayacag ı ug raşının seramik oldug unu dile getirmiştir (KK-7 ile kişisel 
iletişim, 16.05.2024).  

Bu du şu ncelerin dışında go ru şmelerden çıkan bir dig er o nemli bulgu 
da katılımcıların bir kısmının seramig in kolay oldug unu du şu nmeleri ama 
sandıklarının aksine hiç de kolay olmayan, emek ve zaman isteyen bir alan 
oldug unu fark etmeleridir. Bu durumu daha iyi ifade etmek gerekirse 
katılımcılar (KK-2, 4, 6 ve 8) eg itim almadan o nce seramig in daha yapılabilir, 
basit bir ug raş oldug una dair du şu ncelere sahip olduklarını 
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so ylemektedirler. Eg itim su recinde seramig in tekniklerini o g rendikçe ciddi 
emek, çaba ve planlama gerektirdig ini anladıklarını belirtmişlerdir. Katılımcı 
6 bu durumu; seramig in dışarıdan bakıldıg ından daha zor oldug unu, aslında 
kendisinin yapabilirim gibi du şu ndu g u  noktalarda çok ince detaylar 
go rdu g u nu  anlatmıştır. Sadece çamura şekil vermek deg il o zellikle sırlama 
noktasında da çok deg işken fakto rlerin ortaya çıktıg ını, fazlasıyla işlem 
yapıldıg ını o g rendig ini ifade etmiştir. Fırından çalışmanın çıkmasını 
beklemenin kendisinde yarattıg ı heyecanı sevdig ini anlatan katılımcı 6 
ayrıca seramikte yapılabilecek çalışmaların bir derya deniz kadar geniş 
olmasına şaşırdıg ını daha keşfedecek çok şey oldug unu so ylemektedir (KK- 
6 ile kişisel iletişim, 16.05.2024). Katılımcının anlatımından kendisinin 
seramig e başlamadan o nceki beklenti ve du şu nceleri ile şimdiki du şu nceleri 
arasında pozitif yo nde gelişim oldug u anlaşılmakta bu da seramik sanatı 
farkındalıg ında aldıg ı eg itimin katkısını go zler o nu ne sermektedir. 

Katılımcı 8 ise aldıg ı eg itimin seramik sanatı algısını olumlu yo nde 
deg iştirdig ini, ziyaret ettig i sergilerde artık seramik eserlere farklı bir go z ile 
baktıg ını; 

…Dışarıdan hazır u ru nleri go ru nce çok kolaymış gibi gelen 
ama işin içine girince sabır isteyen aksine oldukça zor bir 
alan. Elinizin alışkanlıg ıyla ilgili bir şey yavaş yavaş oturuyor. 
Go z ve el koordinasyonunu iyi kurmanız gerekiyor. Oldukça 
meşakkatli bir su reç. O yle basit bir iş deg ilmiş. Ben eskiden 
Seramik eserlerine şo yle bakıp geçerdim, şimdi dikkatli 
bakıyorum. Bu “Artlar”, “Contemporary”lere falan gidince 
daha dikkatli bakıyorum ne yapmışlar diye… (KK- 8 ile kişisel 
iletişim, 16.05.2024) so zleri ile anlatmıştır.  

Ayrıca katılımcılardan ikisi (KK-9 ve 11) seramig in kendi bildiklerinin aksine 
daha kapsamlı oldug unu o g rendiklerini so ylemişlerdir. Katılımcı 11 seramik 
hakkındaki du şu ncelerinde olan deg işimi anlatırken; kendisinin internette 
seramik malzeme arayışındayken (çamur, sır, el aletleri vs.) banyo, mutfak, 
vitrifiye malzemeleri çıktıg ında duruma şaşırdıg ını, seramig in kendisi için 
o ncelikle sanat alanı oldug u dig er kullanım alanlarını (endu stri, kimya, 
sag lık vb.) go zden kaçırdıg ını so ylemiştir (KK-11 ile kişisel iletişim, 
16.05.2024). Bu ifadeden katılımcılar arasında az sayıda kişilerin eg itim 
almadan o nce seramik hakkında kapsamlı bilgiye sahip olmadıg ını fakat 
eg itim su recinde seramig in birçok farklı dalı oldug una dair bilincin 
geliştig ini so ylemek yanlış olmayacaktır. 

Araştırmada sona yaklaşırken seramik sanatı ile ilgili katılımcı 
deneyimleri sorgulanmıştır. Bu kapsamda go ru şme yapılan kişilere eg itim 
almadan o nce seramig in bir sanat dalı oldug unu bilip bilmedikleri ve 
herhangi bir seramik sergisine gidip gitmedikleri sorulmuştur. Devamında 
kendilerinin ileride sergi açma planlarının olup olmadıg ı ya da bir seramik 
sanatçısını takip edip etmediklerine dair sorular ile seramik sanatı 
hakkındaki farkındalıkları irdelenmiştir. Bu bag lamda bir katılımcı hariç 
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hepsinin seramig i sanat olarak go rdu kleri ve o zellikle Ankara’da du zenlenen 
Art Ankara gibi sanat fuarlarını ziyaret ettikleri yo nu ndedir. Çog u katılımcı 
o zellikle bir sanatçının seramik sergisine gitmeseler de du zenlenen karma 
sergilerde seramik eserleri çok daha dikkat çekici bulduklarını ifade 
etmişlerdir. Katılımcı 5 bu durumu “Sanat dalı oldug unu biliyordum o zellikle 
bir seramik sergisine gitmedim ama gittig im karma sergilerde, Art Ankara 
gibi fuarlarda resimden çok u ç boyutlu çalışmalar heykel, seramik gibi sanat 
eserleri dikkatimi çekerdi”. (KK-5 ile kişisel iletişim, 15.05.2024) şeklinde 
açıklamıştır. Ayrıca katılımcıların içinde seramig in sanat oldug unu bilen 
fakat bir seramik sergisine gitme fırsatı yakalayamayan kişiler de vardır. 
Katılımcı 2 “Hiç seramik sergisine gitmemiştim ama sanat dalı oldug unu 
biliyordum. Ailemde de sanatla ug raşanlar oldug u için sergi gezerdim ama 
hiç seramik sergisine denk gelmemiştim açıkçası” (KK- 2 ile kişisel iletişim, 
15.05.2024) ifadelerini kullanmıştır.  

Bu go ru şu n dışında Katılımcı 4 seramig i sanattan ziyade hobi olarak 
du şu ndu g u nu , işlevsel u ru n olarak go rdu g u nu  dile getirmiş ve hiç seramik 
sergisine gitmedig ini, sanattan ziyade bardak, kupa gibi işlevsel u ru n 
go zu yle baktıg ını belirtmiştir (KK- 4 ile kişisel iletişim, 15.05.2024). Bununla 
birlikte Katılımcı 7 ve 11 o zellikle seramik sergisine gittiklerini 
belirtmişlerdir. Katılımcı 11 daha o nce bir u niversitenin do nem sonu o g renci 
seramik sergisine gittig ini ve o sergiyi de çok keyifli buldug unu dile 
getirmiştir (KK- 11 ile kişisel iletişim, 16.05.2024). 

Katılımcılara kendilerinin seramik sergisi açmak isteyip 
istemeyecekleri soruldug unda, katılımcıların do rdu  (KK-1, 3, 10 ve 11) 
“Evet” cevabını verirken beşi de (KK-2, 4, 7, 8 ve 9) “Hayır” cevabını vermiştir. 
Ayrıca iki katılımcı (KK 6 ve 5) kişisel sergi olmasa bile belki karma sergiye 
katılabileceklerini belirtmişlerdir (KK ile kişisel iletişim, 15-16.05.2024). 
Evet cevabını veren katılımcılardan Katılımcı 11, seramik sergisi açma 
isteg ini “Seramik sergisi açmak çok isterim, o kadar geliştiririm kendimi de 
inşallah bir sergim olur, ato lyem olur, çok isterim” (KK-11 ile kişisel iletişim, 
16.05.2024) cu mleleri ile dile getirmiştir. Hayır cevabını veren Katılımcı 8 
ise; “Yok. Bu yu k bir beklentiyle başlamadım…Kaçış noktalarının olması 
gereken bir mesleg im var. Bu sebep ile seramig e beni rahatlatan bir iş olarak 
bakıyorum şimdilik” (KK-8 ile kişisel iletişim, 16.05.2024) so zleri ile 
kendisini ifade etmiştir. Kişisel sergi deg il ama belki karma sergiye 
katılabileceg ini belirten Katılımcı 5: “Tek başıma seramik sergisi açacak 
kadar yeterli go rmu yorum kendimi. Ama karma sergilerde çalışmalarım 
sergilenir ise mutlu olurum” (KK-5 ile kişisel iletişim, 15.05.2024) cevabını 
vermiştir. Katılımcıların verdikleri cevaplardan anlaşılmaktadır ki; kişisel 
seramik sergisi deg il ama karma sergide yer alma fikrine çog unlug u sıcak 
bakarken do rt katılımcı kendilerini bir sergide yer alacak kadar yeterli 
go rmemektedir. 

Seramik sanatı farkındalıg ının sorgulandıg ı araştırmada, katılımcılara 
beg endikleri, takip ettikleri seramik sanatçıları sorulmuştur. Bu sorunun 
amacı katılımcıların bir seramik sanatçısının eserlerini, yaratım su recini, 
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seramik sanatında gerçekleştirdig i faaliyetleri yakından takip ediyor 
olmasının seramik sanat bilincine katkı sag ladıg ının du şu nu lmesindendir.  
Do rt katılımcı (KK-2, 3, 4 ve 7) takip ettikleri, bildikleri bir seramik sanatçısı 
olmadıg ını so ylerken, altı katılımcı (KK- 1, 6, 8, 9, 10 ve 11)sanatçıları 
bildiklerini, sosyal medya aracılıg ı ile takip ettiklerini fakat isimlerini 
hatırlayamadıklarını belirtmişlerdir. Sadece Katılımcı 5: “So yleyebilirim, 
Hu lya So zer. Eserlerini çok gerçekçi ve çok detaylı, ifadelerin çok net ve 
tarzının çok yalın oldug unu du şu nu yorum” (KK- 5 ile kişisel iletişim, 
15.05.2024) ifadelerini kullanmıştır. Alınan bu cevaplardan seramik eg itimi 
alan katılımcıların bu yu k bir kısmının seramik sanatçılarını isim olarak 
tanımadıkları sadece bir kişinin o zellikle sanatçı ve eserleri u zerinde daha 
detaylı bir fikre sahip oldug u çıkarımında bulunulmaktadır. Bu sonuç 
seramik eg itimi alan kişilerin sanatçıların isimleri ve eserleri ile yakın bir 
ilişki içinde olmadıklarını bu durumun seramik sanatı bilincinin 
oluşmasında negatif yo nde etki sag ladıg ı izlenimi vermektedir.  

Son olarak katılımcılara seramig e devam edip etmeyecekleri 
soruldug unda on bir katılımcının hepsi “Evet” yanıtını vermişlerdir. Katılımcı 
7; “Evet, devam edeceg im. O mru mu n yettig ince ellerim çalışmaya devam 
ettikçe devam edeceg im”, derken katılımcı 8; “Zamanım ve bu tçem yettig i 
mu ddetçe evet”. (KK- 7 ve 8 ile kişisel iletişim, 16.05.2024) ifadelerini 
kullanmışlardır.  Alınan bu cevaplardan o zel bir sanat ato lyesinden seramik 
eg itimi alan katılımcıların tamamının seramik ile ug raşıyor olmalarının 
kendilerinde pozitif yo nde bir etki yarattıg ı ve seramig in devamlılık isteg i 
uyandırdıg ı anlaşılmaktadır. 

Sonuç 

Bu araştırmada, o zel sanat ato lyesi  o g rencilerinin seramik sanatına 
dair go ru şleri incelenmiştir. Yapılan go ru şmelerden elde edilen bulgular 
ato lye katılımcılarının seramik sanatı farkındalıg ına dair tahmin edilebilir 
sonuçlar elde edilmesini sag lamıştır. Seramig in uzun yıllardır sanat terapisi 
yo ntemlerinden biri oldug u gerçeg i du şu nu ldu g u nde katılımcılar u zerindeki 
pozitif yo ndeki ruhsal gelişim şaşırtıcı olmamıştır. Literatu rde seramik 
sanatı ile ilgili yapılan benzer çalışmalar çog unlukla çocuklar ve dezavantajlı 
gruplar u zerinde yapılmıştır. Bu çalışma da ise o zellikle araştırma grubunun, 
yetişkin ve sag lıklı bireylerden oluşmasıdır. Katılımcılar kendi istekleri ile 
o zel bir sanat ato lyesinden seramik eg itimi almayı tercih etmişlerdir. Bu 
bag lamda go ru şmelerden çıkarımda bulunabileceg imiz ilk bulgu, 
katılımcıların demografik yapılarıdır. Yaş ve meslek durumlarının soruldug u 
demografik o zellikler go stermektedir ki, seramik eg itimi alan bu kişilerin 
eg itim du zeyleri birbirlerine yakın ve sosyoekonomik açıdan benzerlik 
go stermektedirler. Çog unlukla 30-40 yaş aralıg ında ve meslek sahibi olan bu 
kişilerin ekonomik o zgu rlu klerinin oldug u anlaşılmaktadır. Ayrıca bu kişiler 
go ru şmelerin daha sonraki sorularına verdikleri cevaplarda sıklıkla tekrar 
ettikleri u zere iş hayatlarında yaşadıkları stres ve sıkıntılardan 
uzaklaşabilmek için seramik ile ug raşmak istemişlerdir.  
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Araştırmadan elde edilen bir dig er o nemli sonuç, kişilerin seramig in 
gu nlu k hayatın getirdig i kaygı, endişe, stres gibi duygu durum 
bozukluklarına iyi gelmesi sebebi ile tercih etmeleridir. Bu oldukça tahmin 
edinebilecek bir sonuçtur çu nku  seramik sanatı çok uzun yıllardır pek çok 
psikolojik rahatsızlıkta terapi yo ntemi olarak kullanılmaktadır. Kile 
dokunmanın, sıfırdan kendi elleri ile bir şey inşa etmenin rahatlatıcı, 
sakinleştirici o zellig inin oldug unu ve kişide mutlu, iyi ve gu zel hisler 
bıraktıg ını dile getirmişlerdir. Bu veri, seramik sanatı terapisi u zerine 
yapılan araştırmalara destek bir sonuç ortaya çıkartmaktadır. Bununla 
birlikte elde edilen verilerden bir başkası katılımcıların seramik sanatının 
dig er sanat dallarından ayıran u ç boyutlu olma o zellig inin farkında 
olmalarıdır. Seramig in plastik bir ifade diline sahip olması ayrıca 
katılımcıların bu bilinç ve farkındalıg ı seramig i tercih etmelerinde o nemli bir 
fakto rdu r. 

Go ru şmelerden elde edilen belki de en o nemli ve kısmen beklenmedik 
sonuç, katılımcıların seramig i kolay, basit yapılabilir go ru rken aldıkları 
eg itim sonrası o zu nde seramig in oldukça emek, zaman, tecru be ve iyi bir 
planlama isteyen sanat dalı oldug unu fark etmeleridir. Katılımcılar, seramig i 
sadece çamur şekillendirmekten ibaret zannederlerken, aslında her bir 
aşamasının o nemli detaylara ve o zene ihtiyacı oldug unu keşfetmişlerdir. 
Tasarımla başlayan seramik yaratım su recinin, kil seçiminden, şekillendirme 
aşamasına, kurutmadan, dekor tekniklerine, pişirim detaylarına, 
renklendirilmesine kadar farklı aşamalardan geçtig ini o g renmişlerdir. Bu 
farkındalık onlarda seramik sanatı algısını deg iştirmiş, bilinçli sanat 
tu keticisi olmalarında ve seramik eserlere farklı bir go z ile bakmalarına katkı 
sag lamıştır. Ayrıca katılımcıların bu yu k bir kısmı seramig in sadece sanat 
eseri deg il gu nlu k hayatımızda pek çok alanda kullanım eşyası olarak tercih 
edildig ini, sag lıktan, teknolojiye, yapı sekto ru nden, seramik kimya 
endu strisine kadar çok yo nlu  bir alan oldug u farkındalıg ına erişmişlerdir.  

Katılımcıların iki kişi (KK-7 ve 11) hariç dig erleri, seramik eg itimi 
almadan o nce hiçbir seramik sergisine gitmemişlerdir fakat ziyaret ettikleri 
karma sergilerde o zellikle u ç boyutlu olan seramik eserlerin dikkatlerini 
çektig ini so ylemişlerdir. Fakat aldıkları eg itimden sonra seramik sergilerini 
o zellikle takip ettiklerini fırsat bulduklarında mutlaka ziyaret ettiklerini 
belirtmişlerdir. Bu durumdan aldıkları eg itimin katılımcıların seramik sanatı 
farkındalıg ına katkı sag ladıg ı çıkarımında bulunulmaktadır. Katılımcılar eski 
yaşantılarına nazaran daha sık seramik sergisi ziyaret ettiklerini beyan 
etmişlerdir. Bu tu n bu farkındalıg a rag men bir katılımcı hariç (KK-5) hiçbir 
katılımcı seramik sanatçılarının ve eserlerini yakın olarak 
tanımamaktadırlar. Daha net ifade etmek gerekirse bu tu n katılımcılar sosyal 
medya aracılıg ıyla sanatçıları ve eserlerini takip etmekteler fakat 
sanatçıların isimleri ve eserleri ile yakın bir ilişki içinde deg illerdir.  
Go ru şmelerden anlaşılan bulgulardan sonuncusu ise, katılımcıların her biri 
seramig e devam etmek istemektelerdir ve hatta u ç katılımcının ileride 
kişisel sergi açma planları bulunmaktadır, bu veriden katılımcıların aldıkları 
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eg itim sayesinde seramik sanatı ile daha yakın ilişki içinde olacakları 
anlaşılmaktadır. 

Sonuç olarak, o zel bir sanat ato lyesinden seramik eg itimi alan 
o g renciler ile yapılan go ru şmeler go stermektedir ki aldıkları eg itim seramik 
sanatının tanınmasında, pozitif yo nde etki sag lamıştır. Seramik hakkında 
bilinen temel bilgilerden ayrı olarak, bir sanat alanı oldug u, geniş bir 
kullanım yelpazesinin oldug u, insan psikolojisini rahatlattıg ı, estetik algıyı ve 
bakış açısını deg iştirdig ine dair farkındalık yaratmıştır. Katılımcıların eg itim 
almadan o nceki yaşantılarına nazaran daha bilinçli bir sanat izleyicisi 
durumuna gelmeleri ise en dikkat çekici veridir. Bununla birlikte verilen 
eg itimler de teknik eg itime destek olarak seramik sanatçılarına ve eserlerine 
dair daha derin bilgilendirmelerin, o g rencilerin seramik sanatçıları ve 
eserlerine dair daha çok fikirlerinin olmasına katkı sag layacag ı 
du şu nu lmektedir. Seramik eg itimi veren sanat ato lyelerinin sayılarının 
artması ve ulaşılabilir olmasının toplum ve bireyler u zerinde olumlu etkiler 
dog uracag ı o ngo ru lmektedir. 
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Extended Summary 

 
Today, individuals are faced with intense work and social life pressures, which can cause 
stress, anxiety, and mental distress. Art has been an effective tool used throughout history to 
purify themselves from such mental distress. Ceramic art, which is evaluated within the scope 
of art therapy, supports individuals' psychological well-being by offering them a creative 
expression area, develops their aesthetic sensitivities, and shapes their perceptions of art. 
This research examines the views of individuals who receive ceramics training in a private art 
studio on ceramic art, and questions whether the training process has caused any changes in 
their perceptions. Qualitative research methods were used in the study, and the data 
collection process was carried out through a semi-structured interview form. One-on-one 
interviews were conducted with 11 participants who regularly receive ceramics training in a 
private art studio in Ankara. The differences between the participants' perceptions of 
ceramics before and after the training were analyzed, and the effects of art education on 
individuals were revealed. 
The main findings obtained from the interviews can be summarized as follows: 
 1. Participant Profile and Education Preferences: 
 a.The majority of the participants are between the ages of 30-40 and are individuals with a 
profession and economic freedom. 
 b. Individuals who prefer to receive ceramics education have generally chosen this art for the 
purpose of getting away from the stress of daily life, expressing themselves, socializing and 
gaining a new skill. 
 2. Changes in the Perception of Ceramics: 
 a. Before starting ceramics, the participants thought that this art was only a functional 
occupation (such as making plates and cups) or a simple hobby. However, during the 
education process, it was realized that ceramics is a multifaceted art branch that requires 
complex techniques, disciplined work. 
 b. The participants understood that ceramics is an aesthetic art branch and began to evaluate 
ceramic works more consciously. 
 c. With the education process, awareness that ceramic works are used not only in the field of 
art but also in various sectors such as industry, chemistry, technology and health has 
increased. 
 3. Psychological and Social Effects of Ceramic Art: 
 a. Participants stated that working with ceramics created peace, happiness, relaxation and 
stress-reducing effects on them. 
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 b. It has been determined that touching, shaping and producing something from scratch 
provides personal satisfaction, increases individuals' self-confidence and allows them to 
express their inner worlds. 
 c. It has been observed that ceramic art develops discipline, patience and creativity, and 
strengthens individuals' original thinking and aesthetic perspective. 
 4. Increase in Art Awareness and Relationship with Artists: 
 a.Before the training, the majority of participants stated that they did not know ceramic 
artists, did not go to ceramic exhibitions or did not have a special interest in this field. 
 b. With the training process, interest in visiting art galleries and exhibitions increased, and 
ceramic works began to be examined more carefully. 
The research results show that the perceptions of individuals who receive ceramic training 
from private art workshops regarding art have changed significantly. The training process 
increased the participants' awareness of the aesthetic, technical and cultural aspects of 
ceramic art and improved their ways of evaluating ceramic works. In addition, it was observed 
that ceramic art provides psychological relief for individuals, contributes to the process of 
coping with stress and offers a field of creative expression.  
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